QENDRA SPORTIVE SHA- -Pasqyrat financiare dhe shenimet e tyre per vitin 2014

lll. BILANCI 2014

Aktlvet afatshkurtra

Mijete monetare

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura

5,075,426

7,231,530

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregu

216,414

216,414

Totali

5291840 | 147,98

Aktive te tjera financiare afatsh kurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme {Kliente)

S2

16,814,826

15,194,986

LlogarifKerkesa te tjera te arketueshme

S3

8,906,325

10,328,261

Instrumenta te tjera borxhi

S4

344,615

319,819

Investime te tjera financiare

| Totali

26,065,765 |

Inventari

S5

Lendet e para

138,146

182,923

Inventar | Imet

503,121

497,892

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizi

Totali

641,267 |

Aktivet blo!ogjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra

Aktlvet afatg jata |

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kont.

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra me vlere

Aktive afatgjata materiale

S6

Toka

515,124,090

515,124,090

Ndertesa

93,966,608

94,915,766

Makineri dhe pajisje

6,676,113

6,812,948

Aktive te tjera afa ata

Totali

615,766,811 |

616,852,804

Aktive blologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jo alenale
Totali® :

Kapital aksmnarl papaguar
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'befyri.met afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet:

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te kom_renueshm

Totali

Huat dhe 'p‘ér'a'b‘ag“i'ﬁ'aet :

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore S8 930,474 590,167
Hua te tiera S9 11,317,469 10,529,279
Parapagimet e arketuara

Totali-

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

_Tota

[I)efyri.m“e ”afa.tgjata -

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

$10

3,500,119

3,500,119

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimes at

" Totali | detyrime

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar 635,276,000 632,936,770
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore 7,765,347 7,765,029
Rezerva ligjore 813,717 813,717
Rezerva te tiera 49,872,404
Fitimet e pashperndara ) -39,601,913
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,187 442 -7,930,943
Totali i Kapitalit (1ll) 639,667,622 643,855,064
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 1I, ). 655,415,684 658,474,629 |/
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